sua(s) Conta(s) no Banco, estarão qualificados para o seguro de depósito do FDIC ou 
seguro de ações da NCUA, conforme aplicável, no total até o Valor Padrão Máximo de 

Seguro de Depósito (Standard Maximum Deposit Insurance Amount - "SMDIA") em 
vigor de acordo com os regulamentos do FDIC ou da NCUA, que atualmente é de US$ 
250.000 (duzentos e cinquenta mil dólares americanos). É SUA RESPONSABILIDADE 
MONITORAR O SALDO AGREGADO DOS FUNDOS QUE VOCÊ POSSUI EM CADA 
BANCO DA REDE PARA DETERMINAR SE O SALDO AGREGADO EXCEDE O 
SMDIA E PARA TOMAR AS MEDIDAS ADEQUADAS COM RELAÇÃO AOS FUNDOS 
QUE VOCÊ POSSUI FORA DE SUA CONTA EM UM BANCO DA REDE.

[...]

transferência do saldo restante de sua Conta para o estado aplicável. 

Seguro FDIC. Para todas as contas de depósito que você abrir, o FDIC exige que o 
Banco divulgue, e você reconhece, que os depósitos mantidos pelo Banco são 
segurados até o limite de seguro de depósito federal de US$ 250.000 (duzentos e 
cinquenta mil dólares americanos), por depositante, para cada categoria de titularidade. 

Declarações e Garantias do Titular da Conta. Ao solicitar, ativar ou usar a Conta ou o 
Cartão ou ao reter, usar ou autorizar o uso da Conta ou do Cartão, o titular da Conta